[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.04.2016 № ПОС.03-0468/16
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации
г. Переславля Залесского от 16.03.2016 №ПОС.03-0312/16
«О мерах по организации детской оздоровительной кампании в 2016 году»

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 16.03.2016 №265-п «Об утверждении областной целевой программы «Семья и дети Ярославии» на 2016-2020 годы»

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации г. Переславля Залесского от 16.03.2016 №ПОС.03-0312/16 «О мерах по организации детской оздоровительной кампании в 2016 году» следующие изменения, дополнив пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Утвердить Порядок оплаты пребывания детей в лагерях, создаваемых на базе муниципальных организаций (Приложение)».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Ж.Н. Петрову.
Мэр города Переславля-Залесского

Д. В. Кошурников
Приложение

к постановлению Администрации

г. Переславля-Залесского

от

         №

Порядок
 оплаты пребывания детей в лагерях, создаваемых на базе муниципальных организаций

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок оплаты пребывания детей в лагерях, создаваемых на базе муниципальных организаций, расположенных на территории г. Переславля-Залесского Ярославской области (далее - лагерь с дневной формой пребывания детей).

2.В лагерях с дневной формой пребывания детей осуществляется двухразовое питание.

Муниципальная организация, на базе которой организован лагерь с дневной формой пребывания детей, организует питание детей в соответствии с СанПиН 2.4.4.2599-10 "Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул".

3.Оплата питания, расходов на торговую наценку стоимости набора продуктов питания, расходов на организацию культурно-массовой и спортивной работы предоставляется за счет средств бюджета Ярославской области, бюджета г. Переславля-Залесского и  родителей (законных представителей) обучающихся.

4.Стоимость набора продуктов питания на одного ребенка в день в лагере с дневной формой пребывания с организацией двухразового питания без торговой наценки состоит из частичной платы за питание за счет средств бюджета Ярославской области, бюджета г. Переславля-Залесского в размере не более 50 процентов от стоимости набора продуктов питания. Стоимость частичной оплаты набора продуктов питания за  счет средств родителей (законных представителей) составляет не менее 50 процентов от стоимости набора продуктов питания.
5. Размер расходов на торговую наценку стоимости наборов продуктов питания в лагере с дневной формой пребывания детей с организацией двухразового питания в день на одного ребенка состоит из частичного возмещения затрат на торговую наценку стоимости наборов продуктов питания в день на одного ребенка за счет средств бюджета г.Переславля-Залесского составляет не более 15 процентов от расходов на торговую наценку стоимости набора продуктов питания; за счет средств родителей (законных представителей) составляет не менее 85 процентов от расходов на торговую наценку стоимости набора продуктов питания.

6. Размер затрат на организацию культурно-массовой и спортивной работы для одного ребенка в день состоит из частичного возмещения расходов на организацию культурно-массовой и спортивной работы за счет средств бюджета г.Переславля-Залесского составляет не более 34 процентов от расходов на организацию культурно-массовой и спортивной работы; за счет средств родителей (законных представителей) составляет не менее 66 процентов от расходов на организацию культурно-массовой и спортивной работы.